
Bladena Solutions ApS

Universitetsparken 7, 4000 Roskilde

Årsrapport for 2018

CVR-nr. 35 86 09 24

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16/05 2019

Finn Mogensen
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Noter til årsregnskabet 10

Selskabsoplysninger

Selskabet

Bladena Solutions ApS
Universitetsparken 7
4000 Roskilde

CVR-nr.: 35 86 09 24
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: Roskilde

Bestyrelse

Geert Winther Skovsgaard, formand
Find Mølholt Jensen
Søren Henning Rudfred
Finn Mogensen

Direktion

Finn Mogensen
Find Mølholt Jensen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Eventyrvej 16
4100 Ringsted

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Bladena Solutions ApS blev stiftet i maj 2014 som et datterselskab til Bladena ApS. Selskabets formål er at markedsføre og sælge koncernens produkter og serviceydelser rettet mod vindmølleer markedet. Løsningerne fører til mere effektiv drift og længere levetid af vindmøllevinger, og de yder dermed vigtige bidrag til den grønne klimadagsorden og sikrer en bedre ressourceudnyttelse for samfundet.

Salgsaktiviteterne foregår primært i Europa og USA, med salgsrepræsentation i bl.a. Danmark, Frankrig, Spanien, Nordamerika og Japan.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et underskud på DKK 4.879.115, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på DKK 1.593.678.

Selskabet har i løbet af 2018 som forventet øget sit salg af produkter og serviceydelser.

Kapitalberedskabet

Årets aktiviteter og resultatet er i overensstemmelse med forventningerne. Selskabet oplever stigende efterspørgsel, hvilket bidrager positivt til indtjeningen.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Forventningen til 2019 er en fortsat positiv udvikling i afsætningen af koncernens produkter og serviceydelser rettet mod vindmølleer markedet.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der henvises til note 1 i årsregnskabet.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| | Note | 2018 DKK | 2017 DKK |
|---|------|--------------------------|--------------------------|
| Bruttofortjeneste | | 846.200 | -172.863 |
| Personaleomkostninger | 2 | -510.658 | 0 |
| Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver | | <u>-6.143.076</u> | <u>-6.143.074</u> |
| Resultat før finansielle poster | | -5.807.534 | -6.315.937 |
| Finansielle indtægter | 3 | 2.207 | 8.581 |
| Finansielle omkostninger | 4 | <u>-63.188</u> | <u>-71.773</u> |
| Resultat før skat | | -5.868.515 | -6.379.129 |
| Skat af årets resultat | 5 | <u>989.400</u> | <u>1.403.294</u> |
| Årets resultat | | <u>-4.879.115</u> | <u>-4.975.835</u> |

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

| | | | |
|-------------------|--|--------------------------|--------------------------|
| Overført resultat | | <u>-4.879.115</u> | <u>-4.975.835</u> |
| | | <u>-4.879.115</u> | <u>-4.975.835</u> |

Balance 31. december

Aktiver

| | Note | 2018 DKK | 2017 DKK |
|---|------|------------------|------------------|
| Erhvervede immaterielle anlægsaktiver | | 2.585.372 | 8.702.688 |
| Immaterielle anlægsaktiver | 6 | 2.585.372 | 8.702.688 |
| Anlægsaktiver | | 2.585.372 | 8.702.688 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 1.011.509 | 263.308 |
| Andre tilgodehavender | | 69.316 | 28.067 |
| Selskabsskat | | 0 | 387.672 |
| Periodeafgrænsningsposter | | 718 | 0 |
| Tilgodehavender | | 1.081.543 | 679.047 |
| Likvide beholdninger | | 847.701 | 156.138 |
| Omsætningsaktiver | | 1.929.244 | 835.185 |
| Aktiver | | 4.514.616 | 9.537.873 |

Balance 31. december

Passiver

| | Note | 2018 DKK | 2017 DKK |
|---|------|------------------|------------------|
| Selskabskapital | | 53.191 | 53.191 |
| Overført resultat | | 1.540.487 | 6.419.602 |
| Egenkapital | 7 | 1.593.678 | 6.472.793 |
| Hensættelse til udskudt skat | | 0 | 989.400 |
| Hensatte forpligtelser | | 0 | 989.400 |
| Modtagne forudbetalinger fra kunder | | 373.000 | 0 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 126.514 | 167.840 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | | 2.318.410 | 1.907.840 |
| Anden gæld | | 103.014 | 0 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | 2.920.938 | 2.075.680 |
| Gældsforpligtelser | | 2.920.938 | 2.075.680 |
| Passiver | | 4.514.616 | 9.537.873 |
| Usikkerhed ved indregning og måling | 1 | | |
| Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser | 8 | | |
| Anvendt regnskabspraksis | 9 | | |

Noter til årsregnskabet

1 Usikkerhed ved indregning og måling

Regnskabsmæssige usikkerheder, skøn og vurderinger

Ved aflæggelsen af årsrapporten er opgørelsen af visse aktiver og forpligtelsers regnskabsmæssige værdi forbundet med en række vurderinger, skøn og forudsætninger om fremtidige begivenheder. Disse faktorer er på tidspunktet for aflæggelse af årsrapporten vurderet forsvarlige og korrekte af selskabets ledelse. I sagens natur er disse dog forbundet med en vis usikkerhed og uforudsigelighed.

Forudsætninger for fremtidig drift og usikkerheder forbundet hermed

Selskabet har realiseret et underskud i 2018 som følge af driften og udviklingsaktiviteterne. Egenkapitalen er fortsat positiv.

Ledelsen forventer højere aktivitetsniveau som følge af stigende efterspørgsel på produkter og serviceydelser rettet mod vindmølleejere på markedet. I henhold til ledelsens budgetter forventes driften, at blive fuldt finansieret via stigende indtjening. På nuværende tidspunkt lever 2019 op til forventningerne og ledelsen forventer at dette fortsætter resten af året.

Årsrapporten er udarbejdet på baggrund af ledelsens bedste skøn og vurderinger på tidspunktet for aflæggelsen af årsrapporten. Det er ledelsens vurdering at likviditetsberedskabet er tilstrækkeligt for det kommende år, og baseret herpå aflægges selskabets ledelse årsrapporten under forudsætning af fortsat drift.

| | 2018 DKK | 2017 DKK |
|---|----------------|--------------|
| 2 Personalemkostninger | | |
| Lønninger | 506.291 | 0 |
| Pensioner | 2.000 | 0 |
| Andre omkostninger til social sikring | 2.367 | 0 |
| | 510.658 | 0 |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | 1 | 0 |
| 3 Finansielle indtægter | | |
| Valutakursgevinster | 2.207 | 8.581 |
| | 2.207 | 8.581 |

Noter til årsregnskabet

| | 2018 | 2017 |
|--|-----------------|--|
| | DKK | DKK |
| 4 Finansielle omkostninger | | |
| Renteomkostninger tilknyttede virksomheder | 43.370 | 41.396 |
| Andre finansielle omkostninger | 6.578 | 2.447 |
| Valutakurstab | 13.240 | 27.930 |
| | 63.188 | 71.773 |
| 5 Skat af årets resultat | | |
| Årets aktuelle skat | 0 | -51.819 |
| Årets udskudte skat | -989.400 | -824.120 |
| Regulering af skat vedrørende tidligere år | 0 | -335.853 |
| Regulering af udskudt skat tidligere år | 0 | -191.502 |
| | -989.400 | -1.403.294 |
| 6 Immaterielle anlægsaktiver | | |
| | | Erhvervede immaterielle anlægsaktiver DKK |
| Kostpris 1. januar | | 30.715.370 |
| Tilgang i årets løb | | 25.760 |
| Kostpris 31. december | | 30.741.130 |
| Ned- og afskrivninger 1. januar | | 22.012.682 |
| Årets afskrivninger | | 6.143.076 |
| Ned- og afskrivninger 31. december | | 28.155.758 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december | | 2.585.372 |
| Afskrives over | | 5 år |

Noter til årsregnskabet

7 Egenkapital

| | <u>Selskabskapital</u> | <u>Overført resultat</u> | <u>I alt</u> |
|---------------------------------|------------------------|--------------------------|------------------|
| | DKK | DKK | DKK |
| Egenkapital 1. januar | 53.191 | 6.419.602 | 6.472.793 |
| Årets resultat | 0 | -4.879.115 | -4.879.115 |
| Egenkapital 31. december | 53.191 | 1.540.487 | 1.593.678 |

8 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Find Mølholt Jensen Holding ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Bladena Solutions ApS for 2018 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2018 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelse når fordele og risici er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til salg og kontorhold mv.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske selskaber. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervede immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere. Erhvervede immaterielle anlægsaktiver afskrives over 5 år.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til nominal værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.